ПРОТОКОЛ

заседания отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае
по развитию АПК

г. Петропавловск-Камчатский 31.10.2018 №5

Присутствовали:

Кучеренко
Александр Анатольевич

Черныш
Вячеслав Павлович

Фрумак
Максим Игоревич

Вертий
Г алина Николаевна
(по доверенности)

Власенко
Г алина Панфиловна
(по доверенности)

Волошина
Марина Иосифовна

Гарин
Александр Николаевич

Г ончаров
Андрей Сергеевич

Иванов
Александр Владимирович

Костенец
Михаил Сергеевич

Матюша
Андрей Владимирович

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края, руководитель отраслевой группы;

Заместитель Министра - начальник отдела
экономики и финансового анализа Министерства
сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности Камчатского
края;

Консультант отдела экономики и финансового
анализа Министерства сельского хозяйства, пищевой
и перерабатывающей промышленности Камчатского
края, секретарь отраслевой группы;

Вице-президент ПАО «Камчаткомагропромбанк»;

Заместитель директора по научной работе ФГБНУ
«Камчатский научно-исследовательский институт
сельского хозяйства»;

Начальник управления банковских услуг АКБ
«Муниципальный Камчатпрофитбанк» (АО);

Директор ООО «Холкам-Агро»;

Начальник Управления экономического развития
Администрации Елизовского муниципального
района;

Председатель Совета директоров ООО «Паужетка
Агротерм»;

Заместитель генерального директора
АО «Корпорация развития Камчатки» по работе с
инвестиционными проектами;

Директор Камчатского регионального филиала АО
«Россельхозбанк»;

Милованов
Василий Николаевич

Никитин
Александр Алексеевич

Самахов
Дмитрий Иванович
(по доверенности)

Г енеральный директор
Петропавловский»;

ОАО «Молокозавод

Седов
Григорий Валентинович
(по доверенности)

Стенин
Андрей Анатольевич

Устименко
Владимир Алексеевич

Чередниченко
Дмитрий Вячеславович

Приглашенные:

Генеральный директор ОАО «Камчатское пиво»;

Начальник отдела развития торговли,
потребительского рынка, предпринимательской и
инвестиционной деятельности Управления
экономического развития и имущественных
отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа;

Заместитель директора по развитию ООО «Агротек»;

Главный клиентский менеджер по работе с
региональным государственным сектором
Дальневосточного банка ПАО Сбербанк;

Генеральный директор УМП ОПХ «Заречное»;

Г енеральный директор АО «Камчатская мельница».

Абих
Андрей Борисович

Антонов
Г еннадий Владимирович

Кафтайлова
Ирина Владимировна

Новицкий
Александр Васильевич

Роговский
Алексей Иванович

Г енеральный директор ООО «Зеленая ферма»;

Генеральный директор ООО «Свинокомплекс
«Камчатский»;

Советник отдела инвестиционной политики
Агентства инвестиций и предпринимательства
Камчатского края;

Главный специалист Агентства приоритетных
проектов развития Камчатского края;

Директор муниципального казенного учреждения
«Центр экономического развития».

1. О ходе реализации инвестиционного проекта «Организация
свинокомплекса на 550 продуктивных свиноматок в Камчатском крае»

(доклад: АА. Никитин, выступили: В.П. Черныш, В А. Устименко, Г.В. Антонов,
М.И. Волошина)

РЕШИЛИ:

1.1. ООО «Свинокомплекс «Камчатский» представить в адрес
Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края отчет о реализации инвестиционного
проекта, содержащий плановые согласно бизнес-плану и фактически достигнутые
основные показатели, с указанием причин отклонения данных значений.

С рок -до 10 ноября 2018 года.

1.2. Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей
промышленности Камчатского края включить в повестку очередного заседания
отраслевой группы Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию АПК
вопросы «О ходе реализации инвестиционного проекта Камчатского края
«Капитальный ремонт здания для размещения цеха по первичной переработке
скота объемом 20 голов в час п. Нагорный Елизовского района Камчатского края».

2. О ходе реализации инвестиционного проекта «Восстановление
тепличного хозяйства в поселке Термальный Камчатского края с
использованием тепловой энергии Верхне - Паратунского месторождения
термальных вод».

(доклад: А.В. Иванов, выступили: В.П. Черныш, А.С. Гончаров)

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.

3. О ходе реализации инвестиционного проекта «Строительство
тепличного комбината производственной площадью 4,8 га для выращивания
овощных культур в Камчатском крае».

(доклад: А.Б. Абих, выступили: В.П. Черныш)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей

промышленности Камчатского края:
- включить в повестку очередного заседания отраслевой группы

Инвестиционного совета в Камчатском крае по развитию АПК вопрос «О ходе
реализации инвестиционных проектов Камчатского края по овощеводству
закрытого грунта на территории агропромышленного парка «Зеленовские
озерки»;

- организовать очередное заседание отраслевой группы Инвестиционного
совета в Камчатском крае по развитию АПК с присутствием представителей АО

«Корпорация развития Дальнего Востока», ООО «УК ТОР «Камчатка»,
Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского
края.

4. Разное.
О внесении изменений в состав отраслевой группы.

(доклад: В.П. Черныш)

РЕШИЛИ:

4.1. Внести изменения в состав отраслевой группы Инвестиционного совета
в Камчатском крае:

- исключить кандидатуру Президента ПАО «Камчаткомагропромбанк»
Щербака Дмитрия Николаевича;

включить кандидатуру -Вице-президента ПАО
«Камчаткомагропромбанк» Вертий Галину Николаевну и директора
муниципального казенного учреждения «Центр экономического развития»
Роговского Алексея Ивановича.

4.2. Минсельхозпищепрому Камчатского края направить в адрес Агентства
инвестиций и предпринимательства Камчатского края обновленный список
членов отраслевой группы для последующего включения данного вопроса в
повестку очередного заседания Инвестиционного совета в Камчатском крае
(Приложение № 1 к Протоколу).

Министр сельского хозяйства, пищевой и
перерабатывающей промышленности
Камчатского края

Секретарь заседания

А.А. Кучеренко

М.И, Фрумак

Приложение № 2 к Протоколу заседания отраслевой
группы Инвестиционного совета в Камчатском крае
по развитию АПК от 08.06.2018 № 3

Отраслевая
группа

Руководитель
отраслевой группы

Заместитель руководителя
отраслевой группы

Члены отраслевой группы

по развитию
агропромы
шлейного
комплекса

Кучеренко Александр
Анатольевич - Министр
сельского хозяйства,
пищевой и
перерабатывающей
промышленности
Камчатского края

Рубахин Владимир Ильич
Председатель Совета

Директоров ЗАО «Агротек
Холдинг»

1. Фрумак Максим Игоревич - Консультант отдела экономики и финансового анализа Министерства
сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края, секретарь.

2. Вертий Галина Николаевна - Вице-президент ПАО «Камчаткомагропромбанк».
3. Волошина Марина Иосифовна - Начальник Управления банковских услуг АКБ «Муниципальный

Камчатпрофитбанк» (АО).
4 . Г ария Александр Николаевич - Директор ООО «Холкам-Агро».
5. Гончаров Андрей Сергеевич - Начальник Управления экономического развития Администрации

Елизовско.го муниципального района.
6. Гранатов Роман Георгиевич - Председатель постоянного комитета Законодательного Собрания

Камчатского края по природопользованию, аграрной политике и экологической безопасности,
7. Иванов Александр Владимирович - Председатель Совета директоров ООО «Паужетка Агротерм».
8. Костенец Михаил Сергеевич - Заместитель генерального директора АО «Корпорация развития

Камчатки» по работе с инвестиционными проектами.
9. Матюша Андрей Владимирович - Директор Камчатского РФ АО «Россельхозбанк».
10. Милованов Василий Николаевич - Г енеральный директор ОАО «Молокозавод Петропавловский».
11. Никитин Александр Алексеевич - Г енеральный директор ОАО «Камчатское пиво».
12. Повзнер Вадим Маркович - Уполномоченный при Губернаторе Камчатского края по защите прав

предпринимателей.
13. Позднякова Евгения Сергеевна - Заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа - начальник Управления экономического развития и имущественных отношений
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

14. Проценко Татьяна Георгиевна - Председатель Совета Камчатского краевого союза
потребительских обществ Центросоюза РФ.

15. Роговский Алексей Иванович - Директор муниципального казенного учреждения «Центр
экономического развития».

16. Сароян Саргис Агасиевич - Председатель Правления НП «ППП КК «Пищевик Камчатки».
17. Стенин Андрей Анатольевич -  Главный клиентский менеджер по работе с региональным

государственным сектором Дальневосточного банка ПАО Сбербанк.
18. Устименко Владимир Алексеевич - Генеральный директор УМП ОПХ «Заречное».
19. Хасбиуллина Ольга Ивановна -  ВрИО директора ФГБНУ «Камчатский научно-исследовательский

институт сельского хозяйства.
20. Чередниченко Дмитрий Вячеславович - Генеральный директор АО «Камчатская мельница».
21. Черныш Вячеслав Павлович -  Заместитель Министра -  начальник отдела экономики и

финансового анализа Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края.